Datum  Rome  apud  sanctum  Petrum,  VI  idus  novembris, 

pontiiicatus  nostri  anno  VIII". 
(Colleclaria  359*,  f.M)  v  à  31  v".) 

XVIII 

Monteiiascone,  22  mai  1370. 

Urbain  V  déclare  (Ioiurm-  à  Arnaml,  archevtMjuo  d'Auch,  Camérier. 
pouvoir  d'exercer  son  oflice  en  deiiois  île  la  emie  roinaiiu'  et  même 
en  l'ahsenee  du   pape. 

Urhunus  episcopus,  srrriis  smuinirn  Dri,  itd  futurani  rri 
tnrmoriitin .  |{f)mani  jxmlilicis  pr(»videnlia  circumspecla  luis 
que  lorsan  j)er    ali(|uos    curiosos  de    negociis  île  quibus    non 
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expedit  disceptantes  in  dubium  de  facto  revocari  conting-eret 
libenter  obviât  et  ad  illa  libenter  intendit  que  pro  statu  pros- 
pero  et  tranquillo  omnium  ecclesiarum  et  Ghristi  iidelium,  et 
presertimprojuribusetjurisdictionibus  romane  Ecclesie,  sponse 
sue,  conservandis  et  féliciter  gubernandis  secundum  diversi- 
tatem  locorum  et  temporum  conspicit  salubriter  expedire. 

Ne  ig'itur  ab  aliquibus  lorsitan  in  dubitationem  revocetur 
quod  apud  nos  et  alios  sanum  intellectum  habentes  dubium 
non  existit  an  venerabilisfrater  Arnaldus,  archiepiscopus  Auxi- 
tanus,  Gamerarius  noster,  hujusmodi  nostri  camerariatus  offî- 
cium  extra  romanam  curiam  et  etiam  in  nostri absentia  valeat 

exercere,  tenore  presentium  declaramus  predictum  Camera- 
rium  nostrum  hujusmodi  camerariatus  officium  in  curia  nos- 
tra  et  etiam  extra  eam  ac  etiam  in  nostri  absentia  posse 
libère  exercere,  eique  nichilominus  si  indiget  concedimus 
per  présentes  quod  omnibus  commissionibus,  mandatis,  lit- 
teris,  preceptis  apostolicis  generalibus  vel  specialibus  nos  et 
Cameram  nostram  apostolicam  necnon  civitatem  nostram  Avi- 
nionis  et  ejus  districtum  ac  nostrum  comitatum  Venayssini 

qualitercumque  tanj^entibus  venerabili  fratri  Gaucelmo,  epis- 
copo  Magalonensi,  Thesaurario  nostro,  ac  quibuscumque  col- 
lectoribus  et  succollectoribus  et  commissariis  nostris  sub 

quacumque  forma  vel  expressione  verborum  factis  atque 
datis  juxta  suum  liberum  arbitrium  libère  uti,  ac  in  eis  omni- 

bus et  singulis  etiam  ante  eos  ceptis  et  non  ceptis,si  ei  videa- 
tur,  procedere  possit,  contradictores  quoslibet  et  rebelles 
cujuscumque  status,  ordinis  vel  conditionis  existant,  etiam 
si  pontifîcali  vel  alia  qualibet  prefulgeant  dignitate,  auctori- 
tate  nostra  per  censuram  ecclesiasticam  appellatione  post- 
posita  compescendo,  non  obstantibus  constitutionibus  apos- 

tolicis de  una  et  de  duabus  dietis,  etc..  Nulli  ergo...  Si  quis 
autem...  Datum  apud  Montemflasconem,  XI  kalendas  junii 
pontificatus  nostri  anno  octavo. 

{Collectoria  359a,  fol.  8  r»  et  V  ;  Reg.  Av.  220,  f.  522  v.) 

XIX 

1362-1370 

Instructions  d'Urbain  V  à  Arnaud  Aubert,  archevêque  d'Auch,  Camérier, 
sur  cei-taines  questions  touchant  la  Chambre  apostolique. 

[iO  février  1S6S]  IIII  idus  februarii,  pontificatus  domini 
nostri  Urbani  pape  V  anno  primo,  fuit  impositum  subsi- 
dium  duarum  procurationum  integ'rarum  usque  ad  duos  annos 
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in  provinciis,  civitatilius  l'I  diocesibus  infrascriptis,  videlicet 
in  Wonnaciensi,  Spironsi,  Ilorbipoleiisi,  l'iysteteiisi,  Ilanihs- 
latensi  [sic  pour  Ilalherslatt'iisi).  îliUlescMncnsi,  FaïK'hurnensi, 
provincie  Ma^uuliiiensis,  et  eliaiu  in  tivilalc  et  diocesi  liani- 
bergensi  exeniptis. 

Et  débet  solvi  in  diiobus  tenninis.  \  idelieet  prima  solutio 
in  festo  Omnium  Sanctorum  time  jiroxime  ̂   enturo  et  secunda 
sohitio  in  alio  sequenti  leslo  Omnium  Sanctorinii. 

Simili  modo  fuit  inipositum  in  diocesibus  Ma<;untinensi, 
Magdebui'f^ensi,  Treverensi,  Coloniensi,  Bremensi,  provinciis 
Caminensi  et  civitate  et  diocesi  Cuhiiensi. 

|6*  nvril  ISliS]  Item,  VIII  idus  aprilis.  ejusdem  pontificatus 
anno  primo,  fuit  concessum  episcopo  Ilildesemensi  ([uod  possit 

concedere  archiepiscopis  et  episcopis  provinciarum  Magun- 
tinensis,  Trevcrensis,  Bremensis  et  Magdeburgensis  quod  a 

personis  ecclesiasticis  exeniptis  et  non  exempt is  suarum  civi- 
tatum  et  diocesiuni  possint  petere  unum  subsidium  secundum 
taxât ionem  \  as  Electionis  pro  relevamine  ipsorum  quibus, 
ut  piedieitur,  pro  necessitatibus  romane  Ecclesie  fuerat  ini- 
posituni  eertum  subsidium. 

[6*  avril  136S]  Item  VIII  idus  aprilis  ejusdem  pontificatus 
fuit  mandatum  episcopo  Ilildesemensi  quod  subsidium  indic- 
tum  in  partibus  Alamannie  per  dominum  Innocentium  ]:>apam  V, 
videlicet  taxationem  seu  quant itateni  unius  procurât ionis 
quam  recipiunt  ordinarii  visitando,  quod  quideni  subsidium 
nondum  fuerat  exactum  nec  solutum  in  partibus  Frisie  nec 
in  provincia  Bremensi  nec  in  civitate  et  diocesi  Verdensi  et 
Caminensi  levet  et  exilât. 

Anno  IX. 

[/t^  novembre  iSlO]  Die  XII  mensis  novembris,  anno  IX" 
pontificatus  domini  nostri  pape  Urbani  V,  idem  dominus 
noster  papa  dixit  mihi  A.,  (^amerario  suo,  présente  domino 
G.,  episcopo  Ma^alonensi,  Thesaurario  suo,  quod nolebat  quod 
a  monialibus  sive  a])batiis  et  prioratibus  earum  décime  seu 
procurationes  levarentur.